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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.682/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Ferki Xhaferi dhe Rrustem Thaqi anétare, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Perparim Shala kandidat pér Kuvend Komunal nga rradhét e Subjektit politik Partia
Demokratike ¢ Kosovés (PDK), dega n& Gllogoc, t& paraqitur kundér Komisionit Qéndror t€
Zgjedhjeve, me objekt t& g&shtjes, verifikim i rezultateve, pér Zgjedhjet lokale t€ 17.10.2021. né

seancén e panelit t& mbajtur mé daté 20.10.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHET e palejuar ankesa Anr.682/2021 e datés 18.10.2021, e paraqitur nga Perparim Shala
kandidat pér Kuvend Komunal nga rradhét e Subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), pér verifikim t& rezultateve né vendvotimet 0310E/01R, 0310E/02R, 0310E/03D, pér
Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 18.10.2021, ka pranuar ankesén Anr.682/2021, nga Perparim Shala kandidate
pér Kuvend Komunal nga rradhét e Subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega
né Gllogoc, né té cilén thekson se né gendrat e votimit 0310E/O1R, 0310E/02R, 0310E/03D,

dyshohet se ka pasur kegperdorim t& votave nga personat pergjegjés, i njejti thekson se pér ta



vértetuar kété mund t& kontaktohen personat te cilet me kan votuar, ku kam bashkangjitur edhe
deklaratén me shkrim nga Ardison Hoxha, me tutje thekson se nuk i jane numruar 30 (tridhjeté)

vota.
Si deshmi ankeses i ka bashkangjitur deklaratén me shkrim nga Ardison Hoxha.
PZAP-i, pasi gé shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

Paneli nuk &shté léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né ankesé pérkitazi me parregullsité né vendvotimet me nr. 0310E/01R, 0310E/02R,
0310E/03D, né Komunén e Gllogocit, pér faktin se shkeljet q&¢ ndérlidhen me rezultatin e
votimit, duhet t& parashtrohén me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, € jo né
ket fazé & procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi
pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi g€ ta hudhé si t&
parakohshme ankesén e ankuesit. Hudhja ¢ ankesés s& Perparim Shala nuk e paragjykon céshtjen
dhe ankuesit nuk i mohohet e drejta q& mbi kété bazé, t& parages ankesa tjera, pas shpalljés t&

rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart&, e né& kuptim t€ nenit 118.1 t& LZP-s¢, paneli vendosi si

né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 682/2021 mé datén 20.10.2021

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.




